
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo akce 

„Grébovka, zajištění svahu – opěrná zeď, č. 1128/1“ 
 

 
číslo smlouvy objednatele: 3/23/6000/064 PID: TSKAX0015SZD 
číslo dodatku objednatele: 3/23/6000/064/1 PID: TSKAX001A0LY 

 
 
 

 
I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: MS v Praze, sp. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat objednatele na základě 
zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení řízení a koordinace oprav 
xxxxxxxxxxxxxx, technik oddělení řízení a koordinace oprav 

A 

 
2. Zhotovitel: ZAKLÁDÁNÍ GROUP a.s. 

sídlo: Thámova 181/20, 186 00 Praha 8 

IČO: 61858013 
DIČ: CZ61858013 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 
2664 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 800 464 583/0300 
kterou zastupují: Ing. Zdeněk Rataj, předseda představenstva a 
Ing. Zdeněk Studený, člen představenstva 

 
 

 
II. 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 
o Dílo číslo. sml. Objednatele 3/23/6000/064 a číslo sml. Zhotovitele 20238 pro akci 
„Grébovka, zajištění svahu – opěrná zeď, č. 1128/1“ ze dne 17.7.2023 (dále jen 
„Smlouva“). 

 
Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 5. Smlouvy (Cena díla a platební podmínky) 
z důvodu provedení nezbytných a nepředvídatelných dodatečných stavebních prací, které 



nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením 
Smlouvy  známy  a  zároveň  nejsou  závislé  na  vůli  Zhotovitele  (vícepráce). 

 
Zdůvodnění změn: 
Navrhované změny vyplynuly z projektové dokumentace společnosti „sinpps“ s.r.o., 
IČO: 62584332 v rámci opravy sesunuté vozovky a chodníku v ulici Na Královce – Praha 
10. Součástí projektové dokumentace byla i nově budované opěrná stěna, která má tvořit 
oporu vozovce, resp. přilehlému chodníku. Aby byly práce vykonány v řádné kvalitě a 
s řádnou péčí, došlo za účasti objednatele, zhotovitele a technického dozoru stavebníka k 
rozhodnutí, že společnost Zakládání Group a.s. zajistí v rámci svých prací i izolaci této 
opěrné stěny a následný zásyp pro potřeby podloží chodníku. 

VÍCEPRÁCE: 
Jedná se o položky související se zajištěním hydroizolace opěrné stěny s následným 
zpětným zásypem konstrukce vč. zhutnění na požadovanou hodnotu, a s tím související 
geodetické a geologické práce. 

 
 

Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci 
zúčastněných stran. 

O vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací tvoří přílohu č. 1 
tohoto Dodatku. 

 
III. 

Změna čl. 5. Smlouvy (Cena díla a platební podmínky) 

 
1. Čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy se v rámci vyčíslení ceny za dílo mění takto: 

 
Cena dle Smlouvy bez DPH 3 894 771,-  Kč 

 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 762 671,97 Kč 

 
Celková cena dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez DPH 4 657 442,97 Kč 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti 
a účinnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti jeho zveřejněním registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

5. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek 
uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 
zástupců Smluvních stran. 

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: a) Příloha č. 1 - Soupis víceprací 



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s 
jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že 
jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na 
důkaz připojují své podpisy. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Soupis víceprací 

V Praze dne: 1.9.2023 

Za Technická správa komunikací Za ZAKLÁDÁNÍ GROUP, a.s.: 

hl. m. Prahy, a.s.: 
  

…………………………… …………………………… 
Ing. Josef Richtr Ing. Zdeněk Rataj 
místopředseda představenstva Předseda představenstva 

 
 

 
 

…………………………… 
Ing. Zdeněk Studený 
Člen představenstva 



Příloha č.1 

 


